

Handläggare
Mustafa Smajic
Tel 08-508 276 04

Till
Idrottsnämnden

Svar på skrivelse om skidskyttearena i västerort

Svar på skrivelse från Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L)

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner och överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Marina Högländ
Idrottsdirektör

Sophie Dahlberg
Planeringschef

Sammanfattning

Med anledning av ett medborgarförslag om en skidskytteanläggning i västerort har Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) inkommit med en skrivelse, genom vilken man ställt tre frågor till idrottsförvaltningen och majoriteten i nämnden. I skrivelsen finns följande tre frågor:

1. Kommer idrottsförvaltningen hantera och lägga upp medborgarförslaget för idrottsnämnden att ta ställning till?
2. Hur ser vänstermajoriteten på möjligheten att utveckla Lövsta till en skidskytteanläggning med möjlighet till rullskideskytte och/eller springskytte?
3. Hur ser de ungefärliga kostnaderna ut?

Förvaltningen har fått in ett medborgarförslag om att utveckla fritidsaktiviteter för ungdomar i form av en skidskytteanläggning, som ställdes till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd, att besvara. Förvaltningen har gett svar till frågeställaren och anmält svaret till nämnden i september.

Ärendet

Bakgrund

Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) har inkommit med en skrivelse i vilken man lyfter ett medborgarförslag om en skidskytteanläggning i västerort som ett kreativt och spännande förslag som bör studeras vidare. Till detta ställer de tre frågor om hur medborgarförslaget ska hanteras, hur majoriteten ställer sig till möjligheten att utveckla en skidskytteanläggning i Lövsta och hur de ungefärliga kostnaderna ser ut för ett sådant projekt.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av bland andra planerings- och ekonomienheten.

Förvaltningens svar

Idrottsförvaltningens svar på skrivelsen följer enligt nedan.

Bakgrunden till skrivelsen är ett medborgarförslag som ställdes till Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd och som överlämnades till idrottsförvaltningen att besvara. Förvaltningens svar till medborgarförslaget är ett anmälningsärende till septembernämnden den 26 september.

Som svar på fråga 1 i skrivelsen så vill förvaltningen belysa att systemet med medborgarförslag finns endast för stadsdelsnämnderna inom Stockholms stad. Där kan personer lämna ett medborgarförslag till den stadsdelsnämnd där denne är folkbokförd. Eftersom fackförvaltningarna inte har denna form av medborgarförslag hanteras de vanligen på samma sätt som andra idéer och synpunkter som förvaltningarna tar emot. Dessa medborgarförslag beslutas inte av idrottsnämnden utan hanteras enligt den rutin som anmäldes till idrottsnämnden den 27 april 2021, Rutin- Hantering av inkomna medborgarförslag till idrottsförvaltningen. Som svar på fråga 2 så hänvisar förvaltningen frågan till den politiska majoriteten i nämnden. Som svar på fråga 3 om kostnaderna för ett genomförande för ett föreslaget projekt, är dessa kostnader svårbedömda. Förvaltningen har ingen stor erfarenhet att anlägga denna typ av idrottsanläggning. Men med bakgrund mot Ågesta konstsnöspår så ser förvaltningen att investeringskostnaderna av föreslaget projekt med exempelvis konstsnö, är betydande. Till det kommer omfattande driftkostnader för en liknande anläggning.

Idrottsförvaltningen ser att en anläggning av det slag som föreslås skulle kunna vara ett tillskott för att skapa förutsättningar för ytterligare rörelse och idrott, men bedömer att det finns betydande utmaningar för ett sådant projekt i Lövsta. Relativt omfattande åtgärder skulle behövas för att koppla ihop befintligt motionsspår med skjutbanan, därtill är kostnader för en konstsnöanläggning betydande och innefattar samverkans- och tillståndsprocesser. En liknande anläggning ser förvaltningen som en fråga som lämpligen studeras i en regional kontext gällande framför allt behov, lokalisering och samverkan kring förutsättningar.

Bilaga

Skrivelse (C, L) om skidskyttearena i Västerort